CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer
que,  após  tramitação  regimental,  seja
encaminhado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
através do Departamento de Iluminação Pública -
DIP, o pedido de reposição de lâmpada na Rua
Dr.  Izaias  Lockshim  811,  números  das  casas
10,18 e 34 – Sitio Floresta

JUSTIFICATIVA:

O Referido pedido acima, tem por justificativa melhorar  a qualidade de vida de
quem mora nesta localidade, pois sabemos que iluminação pública é essencial ,
inclusive para melhorar a segurança na localidade, pois falta de iluminação causa
Insegurança nos moradores. Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 13 de Outubro de 2021

______________________________
ANDERSON DE FREITAS GARCIA

 BANCADA DO PTB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8906 - 74449A

18B
5C

7